
Objaśnienia do 

Uchwały Nr  

Rady Miejskiej w Serocku 

z dnia  

 

 

Objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej  

 

Miasta i Gminy Serock  

 

na lata 2022 – 2039 

 

 

Wieloletnia prognoza finansowa Miasta i Gminy Serock została sporządzona zgodnie 

z art. 226 – 232 ustawy o finansach publicznych z dnia 27.08.2009r. Zmieniono Wieloletnią 

Prognozę Finansową Miasta i Gminy Serock, która obowiązywała do roku 2037, wydłużając 

okres obowiązywania WPF z lat 2022 - 2037 na lata 2022 - 2039, z uwagi na spłatę zobowiązań 

wynikających z planowanej emisji obligacji komunalnych. Okres ten, zgodny jest również                     

z art. 227 ustawy o finansach publicznych, pokrywa się z okresem realizacji kontynuowanych 

i planowanych przedsięwzięć, które wykazano w załączniku nr 2 oraz okresem spłaty 

zobowiązań już zaciągniętych, a także planowanych do zaciągnięcia. Opracowując prognozę 

na lata następne kierowano się wykonaniem dochodów i wydatków poprzednich lat. Wartości 

ujęte w poszczególnych latach zostały zaplanowane ze szczególną ostrożnością i w ujęciu 

realnym.  

 

Prognoza dochodów 

 

Planowane wielkości dochodów na rok 2022 przyjęto na podstawie: 

 określonych wstępnych kwot dotacji celowych na zadania rządowe i własne przekazywane 

przez Wojewodę Mazowieckiego i z Krajowego Biura Wyborczego, 

 określonych wstępnych kwot subwencji ogólnej i przewidywanego udziału gminy                            

w podatku dochodowym od osób fizycznych przekazane przez Ministra Finansów, 

 określonych wpływów z tytułu zawartych umów i porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego, 

 innych wpływów stanowiących dochody gminy, uiszczanych na podstawie odrębnych 

przepisów (m.in. wpływy z podatków lokalnych, opłaty adiacenckiej, opłaty za wieczyste 

użytkowanie, odsetki od środków na rachunkach bankowych, itp.), 

 wpływy z tytułu sprzedaży majątku. 

 

Prognozę dochodów bieżących na lata kolejne sporządzono w oparciu o wskaźniki 

makroekonomiczne podane przez Ministra Finansów na potrzeby wieloletniej prognozy 

finansowej oraz zweryfikowane dane budżetowe będące wynikiem analizy danych 

dotyczących wykonania budżetu za ostatnie 3 lata. W Wieloletniej Prognozie Finansowej 

założono wzrost wpływów PIT, CIT do budżetu gminy, które są uzależnione od tempa 

koniunktury gospodarczej określonej tempem wzrostu PKB oraz wzrostu zysku uzyskiwanego 

przez przedsiębiorców. Stopniowo też wzrasta liczba mieszkańców gminy, co pozwala 

planować systematyczny wzrost wpływów z podatków i opłat lokalnych. Planuje się również 

wzrost dotacji z budżetu państwa, który wynika z przekazywanej dotacji z Mazowieckiego 

Urzędu Wojewódzkiego na realizację programów rządowych „Rodzina 500+” i innych zadań 

zleconych. 



Dochody majątkowe na okres wieloletniej prognozy finansowej oszacowano na podstawie 

możliwości własnych gminy, pozyskiwania środków zewnętrznych w ramach regionalnych 

programów operacyjnych województwa mazowieckiego i budżetu unii europejskiej oraz 

możliwości pozyskiwania środków w formie dotacji celowych z budżetu państwa. W zakresie 

dochodów majątkowych wykazano również dochody ze sprzedaży majątku, których to 

wielkość przyjęto na podstawie danych uzyskanych z Referatu Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami.  

 

Planowana sprzedaż mienia gminnego na kwotę 16.000 zł uwzględniona w WPF na 2022r. 

obejmuje wpływy ze sprzedaży ratalnej lokali mieszkalnych dotychczasowym najemcom oraz 

sprzedaż działki nr 47/1 obr. 05 w Serocku, na którą Rada Miejska w Serocku wyraziła zgodę 

w formie uchwały, została wyceniona na podstawie operatu szacunkowego wykonanego przez 

rzeczoznawcę majątkowego. 

 

Prognoza wydatków 

 

 Planowane wielkości wydatków na rok 2022 przyjęto w wysokości określonej                          

w projekcie uchwały budżetowej w zakresie wydatków bieżących i wydatków majątkowych.   

Wydatki bieżące to wydatki jednostek organizacyjnych gminy określone w szczegółowości 

wynikającej z przepisów, dotacje na zadania bieżące, świadczenia na rzecz osób fizycznych 

oraz wydatki na obsługę długu. 

Prognozę wydatków bieżących z wyłączeniem wynagrodzeń i pochodnych na kolejne lata 

sporządzono przy założeniu ich wzrostu o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług 

konsumpcyjnych podanych przez Ministra Finansów na potrzeby wieloletniej prognozy 

finansowej.  

Wydatki majątkowe to inwestycje i zakupy inwestycyjne oraz wydatki majątkowe. 

 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej została zachowana zasada, zgodnie z którą planowane 

wydatki bieżące są niższe niż planowane dochody bieżące.  

 

Wydatki na obsługę długu  

 

 Wydatki na obsługę długu zaplanowano zgodnie z oprocentowaniem wynikającym                      

z zawartych umów, dotyczących zaciągnięcia pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych 

obligacji komunalnych gminy w latach poprzednich.  

Wypracowana nadwyżka budżetowa w poszczególnych latach budżetowych przeznaczona 

będzie na spłatę zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wykup papierów wartościowych.  

  

Przychody 

 

 W roku 2022 planuje się wpływy przychodów w łącznej wysokości 26.853.505,78 zł                           

z tytułu: 

1. emisji obligacji komunalnych w wysokości 12.205.000,00 zł, na podstawie Uchwały                     

Nr 628/LVIII/2022 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 26 października 2022r., 

2. pożyczki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej w wysokości 1.000.000 zł, na 

podstawie Uchwały Nr 589/LV/2022 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 27 lipca 2022r., 

3. pożyczki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej w wysokości 1.000.000 zł, na 

podstawie Uchwały Nr 535/XLVII/2022 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 23 lutego 

2022r.,  

4. pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej                      



w wysokości 205.000 zł na podstawie Uchwały Nr 452/XL/2021 Rady Miejskiej                       

w Serocku z dnia 29 września 2021r.,  

5. pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej                      

w wysokości 590.000 zł na podstawie uchwały Nr 614/LVII/2022 Rady Miejskiej                               

w Serocku z dnia 28 września 2022r., 

6. zaangażowania środków w łącznej wysokości 11.853.505,78 zł stanowiące: 

a. wolne środki, jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

gminy, wynikające z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów                     

i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 7.458.117,02 zł, 

b. niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikające                        

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokość                  

4.395.388,76 zł, na które składają się: 

1) środki na uzupełnienie dochodów gmin (uzupełnienie subwencji ogólnej)                                    

w wysokości 2.794.372 zł, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów realizacji 

zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa Zespołu Szkolno - Przedszkolnego                         

w Woli Kiełpińskiej”, 

2) środki pochodzące z funduszu przeciwdziałania COVID-19 z tytułu uzyskanej 

nagrody w ramach rządowego konkursu „Rosnąca odporność” w wysokości 

1.000.000 zł,  

3) środki z Ministerstwa Edukacji i Nauki (Kuratorium Oświaty) na realizację 

projektu „Laboratoria Przyszłości” zgromadzonych na wyodrębnionym rachunku 

bankowym w wysokości 442.800 zł, 

4) rozliczenie dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatków na realizację zadań określonych w gminnym 

programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych                                                 

i przeciwdziałania narkomanii - kwota 155.152,86 zł, 

5) rozliczenie dochodów związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar 

pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz wydatków w zakresie ochrony 

środowiska - kwota 3.063,90 zł. 

 

Rozchody 

 

 Rozchody budżetu stanowiące w całości wykup obligacji komunalnych, spłaty rat 

kredytów i pożyczek już zaciągniętych oraz planowanych do zaciągnięcia zobowiązań 

dłużnych zostały ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej na podstawie zawartych umów 

oraz na podstawie planowanych harmonogramów spłat.  

Wskaźnik maksymalnego obciążenia z tytułu spłaty długu gminy został ustalony zgodnie                     

z art. 243 ustawy o finansach publicznych, jako średnia arytmetyczna obliczona dla ostatnich 

trzech lat relacji jej dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku 

pomniejszony o wydatki bieżące do dochodów ogółem budżetu. Planowane udziały spłat 

zobowiązań dłużnych w dochodach ogółem w kolejnych latach budżetowych nie przekraczają 

wskaźników wyliczanych zgodnie z art. 243 ustawy o finansach publicznych.  

Zobowiązania z tytułu spłaty rat pożyczek oraz wykupu obligacji komunalnych w 2022r. 

zmniejszono o kwotę 34.839,88 zł, z uwagi na uzyskanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej częściowego umorzenia pożyczek zaciągniętych przez 

gminę w roku 2016.  

Kwota ogólnego umorzenia pożyczek z WFOŚiGW wyniosła 156.715 zł., w tym: 



- 2022 – 34.839,88 zł 

- 2023 – 60.934,48 zł 

- 2024 – 60.937,64 zł. 

Zobowiązania po zmianie wynoszą 3.966.452,88 zł i dotyczą: 

- spłata rat pożyczek – 776.452,88 zł, 

- wykup obligacji komunalnych – 3.377.000 zł. 

 

Na podstawie art. 15zoa ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych                                       

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych z dnia 2 marca 2020 r. (Dz.U. z 2020r. poz. 374 

z późn. zm.) w gminie w roku 2020 nastąpił ubytek w wykonanych dochodach w wysokości 

289.909,21 zł, będący skutkiem wystąpienia COVID – 19.  

 

Kwota długu Miasta i Gminy Serock 

 

 Wskaźniki określone na podstawie relacji, o której mowa w art. 243 ustawy z dnia 

27.08.2009r. o finansach publicznych zawarte są w załączniku nr 1 do WPF. 

Kwota wykazana jako dług na koniec każdego roku jest wynikiem działania: dług                                 

z poprzedniego roku plus zaciągnięty nowy dług minus spłata długu.  

W latach 2026 - 2039 prognozowane dochody budżetu Gminy będą zamykały się wynikiem 

dodatnim. Planowaną nadwyżkę w tych latach planuje się przeznaczyć na spłatę rat 

kapitałowych od zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia kredytów, pożyczek i emisji 

obligacji komunalnych. 

Przeprowadzono symulację poziomu spłaty zaciągniętego zadłużenia, w wyniku 

którego stwierdzono możliwość zaciągania zobowiązań na kolejne lata.  

  

 W 2022r. zmniejsza się emisję obligacji komunalnych o kwotę 2.461.245 zł.                                        

z przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu. Ponadto gmina w 2021r. nie 

wyemitowała obligacji komunalnych w planowanej pierwotnie kwocie oraz otrzymała 

umorzenia części pożyczek zaciągniętych z WFOŚiGW (w roku 2022 umorzono pożyczki na 

łączną kwotę 156.715 zł), co wpłynęło na zmniejszenie kwoty długu oraz na zmniejszenie 

rozchodów w poszczególnych latach, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały oraz 

kwoty długu, która na koniec 2022r. wynosiłaby 43.387.215,02 zł.  

 

Przedsięwzięcia wieloletniej prognozy finansowej 

 

Przedsięwzięcia wieloletniej prognozy finansowej obejmują lata 2013 – 2026 i dotyczą: 

 realizacji przedsięwzięć z poniesionymi wydatkami przed przyjęciem wieloletniej 

prognozy finansowej i wydatków zakładanych do poniesienia w latach następnych do 

końca okresu realizacji przedsięwzięć, 

 limity wydatków na przedsięwzięcia w poszczególnych latach, które wyznaczają wielkości 

dla budżetów w każdym roku realizacji danego przedsięwzięcia aż do jego zakończenia, 

 limity zobowiązań. 

 

W ramach przedsięwzięć zaplanowano wydatki na: 

a) programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27.08.2009r. o finansach 

publicznych, 

b) programy, projekty oraz zadania pozostałe. 

 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytiobsgyydeltcmfzwsyy
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytiobsgyydeltcmfzwsyy


 

 Wprowadzono również nowe przedsięwzięcia z prognozą ich finansowania od prac 

projektowych do realizacji budowy i dotyczą m.in.:  

 dowożenie uczniów do szkół, 

 budowa kanalizacji sanitarnej w Serocku,  

 przebudowa ul. Norwida w Serocku, ul. Frezji w Skubiance, ul. Borówkowa w Dosinie, 

Leśne Echo w Woli Smolanej, ul. Pogodna w Wierzbicy, 

 budowa punktów świetlnych w m. Łacha, Cupel, Izbica, Marynino, Szadki, Skubianka                               

i Święcennica.  

 

 Poszczególne zadania przyjęte w wykazie przedsięwzięć określa załącznik nr 2 do 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Serock.  

  

 W Wieloletniej Prognozie Finansowej dostosowano rok 2021 do wykonania budżetu, 

zgodnie ze sprawozdawczością budżetową. 

 

 W związku z wprowadzonymi zmianami w budżecie zwiększa się plan dochodów na 

rok 2022r. o kwotę 947.562,02 zł., na którą składa się: 

 

1. zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 940.762,02 zł z tytułu:  

 otrzymania informacji o zmianach w planie dotacji na 2022r. z Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego – zwiększenie o łączną kwotę 607.054,90 zł z przeznaczeniem na: 

 wypłatę świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z 12.03.2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy – zwiększenie o kwotę 173.760 zł, 

 koszty obsługi związane z rozpatrywaniem wniosków o świadczenia pieniężne na 

podstawie art. 13 ustawy z 12.03.2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy – zwiększenie 

o kwotę 224 zł, 

 obsługę zadań związanych z nadawaniem uchodźcom z Ukrainy numeru PESEL                               

i profilu zaufanego – zwiększenie o kwotę 226,90 zł, 

 dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

będących obywatelami Ukrainy – zwiększenie o kwotę 10.000 zł, 

 wypłatę dodatków dla podmiotów wrażliwych zgodnie z art. 26 ust. 1 ustawy z dnia              

15 września 2022r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła 

w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz.U. z 2022r. poz. 1967) wraz kosztami obsługi 

tego zadania – zwiększenie o kwotę 2.516 zł, 

 wypłatę dodatku węglowego wraz z kosztami obsługi tego zadania na podstawie 

ustawy z dnia 5 sierpnia 2022r. o dodatku węglowym (Dz.U. z 2022r. poz. 1692 ze zm.) 

– zwiększenie o kwotę 287.637 zł, 

 wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych – inne źródła ciepła wraz z kosztami 

obsługi tego zadania, na podstawie ustawy z dnia 15 września 2022r. o szczególnych 

rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła (Dz.U. z 2022r. poz. 1967) – 

zwiększenie o kwotę 94.857 zł, 

 wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe 

wraz z kosztami obsługi zadania, zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 69 

ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświaty – 

zwiększenie o kwotę 38.000 zł, 

 realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny – zwiększenie                

o kwotę 468 zł, 



 dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych, w części gwarantowanej z budżetu 

państwa, zgodnie z postanowieniami art. 147 ust. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004r.                      

o pomocy społecznej – zwiększenie o kwotę 300 zł, 

 wypłatę dodatku w wysokości 400 zł miesięcznie na pracownika socjlanego 

zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną 

w środowisku – zmniejszenie o kwotę 934 zł, 

 otrzymania dotacji z Funduszu Pracy w wysokości 2.250 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie dodatków do wynagrodzenia dla asystentów rodziny w ramach 

„Programu asystent rodziny na rok 2022”, 

 otrzymania dotacji w wysokości 634,72 zł z WFOŚiGW w ramach realizacji programu 

„Czyste powietrze” z przeznaczeniem na zwrot kosztów obsługi zadań związanych                              

z wydawaniem przez OPS zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu 

przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego osoby fizycznej, 

 otrzymania środków w wysokości 64. 693 zł z Ministerstwa Finansów, z tytułu wzrostu 

zadań szkolnych i pozaszkolnych polegajacych na wzroście liczby uczniów 

przeliczeniowych w odniesieniu do danych przyjętych do naliczenia algorytmem części 

oświatowej subwencji ogólnej na 2022r., 

 otrzymania środków w wysokości 83.480 zł z Ministerstwa Finansów na realizację zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką na dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, 

 uzyskania wyższych wpływów z różnych dochodów i opłat w łącznej wysokości                        

182.649,40 zł. 

 

2. zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 6.800 zł z tytułu wpłat za wybudowanie jako 

inwestr zastępczy przyłączy kanalizacyjnych, zgodnie z umowami zawartymi z osobami 

fizycznymi.  

 

 W związku z wprowadzonymi zmianami w budżecie zwiększa się plan wydatków na 

rok 2022r. o kwotę 513.054,02 zł., na którą składają się: 

 

1.   zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 713.054,02 zł,  

2. zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 200.000 zł, dostosowując nakłady 

finansowe do przewidywanego wykonania wydatków inwestycyjnych. 

 

Po wprowadzeniu powyższych zmian zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę 434.508 zł. 

 

 Ujęte przedsięwzięcia w zakresie zmiany limitów, nazw lub okresu realizacji zostały 

dostosowane do przedłożonego Radzie Miejskiej projektu Uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Serock na lata 2023 – 2042 oraz do wykonania roku 

2021. 

 

 Dokonuje się zmiany w załączniku nr 2 polegającej na dostosowaniu łącznych 

nakładów finansowych na przedsięwzięciu pn.: „Przebudowa drogi gminnej ulicy Słonecznej 

w Stasim Lesie”, zmniejszając środki finansowe o kwotę 200.000 zł, w związku                                         

z zakończeniem realizacji zadania. 
 

 


